* PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 163 - 2020
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal,
através da Comissão de Trânsito, instalação
de quebra-molas".

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa
das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o
Regimento Interno, REQUER ao Poder Executivo Municipal, através da
Comissão de Trânsito, que seja instalado quebra-molas para redução de
velocidade na Rua 7 de Setembro, em frente ao número 41 Centro.

JUSTIFICATIVA: Justifica a presente matéria, devido à
solicitação dos moradores locais, que reclamam da velocidade e
imprudência dos motoristas, pois têm acontecido acidentes neste local,
devido ao grande fluxo de veículos, sendo que alguns abusam da velocidade
principalmente no período da noite, pondo em risco os pedestres além de
causar barulho e transtornos, devido ao exposto seria de extrema
importância um quebra-molas nesse local.

Esperamos uma atenção especial por parte do Poder Público
Executivo Municipal em atender a nossa solicitação.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
10 de Agosto de 2020.

rn:r!S;t. v4Sixia
ASSESSORIA0ÉPLEÍÁ. 	 amara

PROTOCOLO
CATA 11,_03 22O
Horário: /'L h 00 fl:fl

Entrega; (,») máns
correio

Gab. Vereador Mariano Teixeira - PP
TT:TTTUíBarão de caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Site: www.camàracacapavajs.gov.br  Email: mariano.mteixeira(Whotmailcom Fone: (55)3281-204412428